证券代码：605166    证券简称：聚合顺   公告编号：2022-

083

债券代码：111003          债券简称：聚合转债

杭州聚合顺新材料股份有限公司

关于 2022 年半年度业绩说明会召开情况的公告

杭州聚合顺新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 8月 29日

在《中国证券报》、《证券日报》、《证券时报》和上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）上披露了《杭州聚合顺新材料股份有限公司 2022 年半年度

报告》。为便于广大投资者更深入、全面地了解公司经营情况，公司于 2022 年

9月 20 日召开了“2022年半年度业绩说明会”。现将会议召开情况公告如下：

一、业绩说明会召开基本情况

2022 年 9月 20 日 13:00-14:00，公司通过上海证券交易所上证路演中心（网

址：http://roadshow.sseinfo.com/）以网络方式召开了“2022年半年度业绩说

明会”。公司董事长傅昌宝先生、总经理毛新华先生、董事会秘书兼财务总监姚

双燕女士出席了本次说明会并与投资者进行了沟通交流，就投资者关注的问题进

行了回复。

二、本次说明会投资者提出的主要问题及公司的回复情况

在本次说明会上，公司就投资者关心的问题给予了答复，并对相关问题进行

了梳理，主要问题及答复如下：

1.公司未来发展战略和目标是什么?

尊敬的投资者，您好！结合本公司面临的内外部环境，以及本公司未来的发

展目标与发展趋势，公司一方面将继续研发生产尼龙 6切片材料，在巩固既有产

品的优势地位基础上，通过扩大产能、加大研发投入和加强营销网络建设，不断

提高产品品质和技术含量，逐步替代进口高端产品，满足国内高端客户的需求，

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

以高质量、高性价比的产品发展和巩固市场；另一方面，公司也将针对下游特种

尼龙领域，研发与生产新产品，以实现公司产品的多元化、高端化发展，满足不

同客户的需求。感谢您对公司的关注！

2.能否简要介绍下公司 2022年上半年经营业绩情况？

尊敬的投资者，您好！2022年 1月-6月，公司实现营业收入 337,685.05 万

元，比上年同期增加 37.19%；归属于上市公司股东的净利润 13,321.13 万元,比

上年度同期下降 8.72%。截至 2022 年 6 月 30 日，公司总资产为 406,574.39 万

元，比上年度末增长 18.23%，归属于公司股东的净资产为 147,250.65 万元，比

上年度末增加 7.03%。感谢您对公司的关注！

3.你认为怎样才能做好投资者关系，向投资者展示一个透明、真实的公司？

尊敬的投资者，您好！投资者关系管理是我们工作的重点之一，我们将坚定

不移地在这方面做出努力，也会不定期地举办投资者关系管理的相关活动，更好

地搭建起通向投资者的桥梁。为增强公司透明度，保护投资者利益，公司将按国

家有关法律法规和交易所规则及公司章程严格执行信息披露制度。感谢您对公司

的关注！

4.石油价格变化，对公司原材料采购是否有影响？

尊敬的投资者，您好！公司产品生产所需的主要原材料为己内酰胺，属石油

化工衍生品，其价格受国家产业政策、市场供需变化、石油价格变化等多种因素

的影响。报告期内，主营业务成本中占比最重的原材料为己内酰胺，公司采取以

销定产、按订单组织原材料采购和生产的经营模式，同时销售定价按照成本加成

的定价方法定价，理论上己内酰胺原材料的价格波动可能及时传导到下游客户，

原材料价格的小幅波动不会影响到企业的生产经营；但是如果己内酰胺价格发生

大幅波动，公司产品的毛利率以及下游客户的需求可能会发生变化，从而导致公

司的库存、采购管理、产品的市场价格调整不能有效降低或消化原材料价格波动

影响，将对公司的生产经营产生不利影响。感谢您对公司的关注！

5.公司产品的应用领域有哪些？

尊敬的投资者，您好！公司主要从事聚酰胺 6 切片（俗称“尼龙 6 切片”）

的研发、生产和销售。尼龙系重要的化学合成材料，而聚酰胺 6（俗称“尼龙 6”）

是我国尼龙中应用最广、占比最高的型号之一。聚酰胺 6切片是由己内酰胺经过

聚合反应生产而来，通常为白色柱形片状颗粒，被广泛应用于尼龙纤维（包含民

用纤维和工业纤维）、工程塑料和薄膜制造领域，是尼龙工业中链接化工原料和

下游应用的中间体。在此基础上，公司通过研发特种尼龙（含共聚、高温尼龙、

尼龙 66 等种类），不断丰富产品序列、加大研发投入、改进工艺配方，不断扩

大应用领域和市场需求的覆盖程度。谢谢！

本次说明会内容具体情况详见上海证券交易所上证路演中心（网址：

http://roadshow.sseinfo.com/）。公司对长期以来关注和支持公司发展并积极

提出建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

杭州聚合顺新材料股份有限公司董事会

2022年 9月 21日